



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

ที่ อน ๗๔๕๐๒.๐๔/๘

วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขอยไร่นายทัน ศรีเดช หมู่ที่ ๕ บ้านสระ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

อ้างถึง คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง ที่ ๕๓๓๓/ ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยในมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดซื้อทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และมาตรา ๑๐๓/๘ ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ทั้งนี้ คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญดังกล่าวในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้าง การจัดซื้อจัดจ้างที่มีโรงงานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบการจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือการใช้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ นั้น

ด้วย คณะกรรมการกำหนดราคา ได้ประชุมกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขอยไร่นายทัน ศรีเดช หมู่ที่ ๕ บ้านสระ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ โครงการ

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงมีมติเห็นชอบเพื่อพิจารณา กำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขอยไร่นายทัน ศรีเดช หมู่ที่ ๕ บ้านสระ ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ เสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๘๐,๐๐๐.- บาท (- หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน -) รายละเอียดตามบัญชีราคากลางแนบท้ายบันทึกประชุมนี้ ดังรายการตามแบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา (ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมบัติ บุญมาก)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วยแห้ง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต. กรรมการฯ
(ธัญชัย รุ่งสว่าง)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- พิจารณาแล้ว
- อนุมัติ ราคากลาง
- () เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... ผู้สั่งซื้อ/สั่งจ้าง
(นายณวน ปานาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

กำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป.ร.5

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขอยไร่ นายหัน ศรีเดช หมู่ที่ 5 บ้านสระ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านสระ ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 11 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561 ระยะเวลาแล้วเสร็จภายในกำหนด 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	งานท่อลอดเหลี่ยม	140,845.81	1.2788	180,113.62	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 - เงินประกันผลงานหัก 0
2	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			180,113.62	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			180,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน			

หมายเหตุ สัญญาแบบปรับราคาได้ ESCALATION FACTOR K

หมวดที่ 2 งานดิน (2.1)

$$K = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20 \text{ Ft/Fo}$$

หมวดที่ 3 งานทาง (3.6)

$$K = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.20 \text{ Mt/Mo} + 0.25 \text{ St/So}$$

หมวดที่ 4 งานชลประทาน (4.1)

$$K = 0.40 + 0.20 \text{ It/Io} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.20 \text{ St/So}$$

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสมบัติ บุญมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วยช้าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต..... กรรมการ

(ธัญชัย รุ่งสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม)

ผู้ช่วยช่างโยธา

กำหนดราคากลาง

บัญชีรายการก่อสร้างและใบแจ้งปริมาณงาน

งบการเงิน

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขอบไม่ระบายพื้น ศรีสะเกษ หมู่ที่ 5 บ้านสระ

ป.ร.4

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ขนาดกว้าง 2.10 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6 เมตร จำนวน 1 ช่อง รายละเอียดตามมาตรฐานงานท่อลอดเหลี่ยม ศสล.ชนิดช่องเดี่ยว

สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย และดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่ อบรม.ท้ายแห่ง กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านสระ ตำบลท้ายแห่ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ราคามันนัง ณ. อำเภอเมือง 30.00 - 30.99

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ระยะแล้วเสร็จภายในกำหนด 60 วัน

แผ่นที่ 1/1

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	บาท/หน่วย	จำนวน(บาท)	บาท/หน่วย	จำนวน(บาท)		
1	งานดินขุด	ลบ.ม.	43,200	-	-	31.47	1,360	1,359.50	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (St.240 KSC.)	ลบ.ม.	23,850	1,664.24	39,692.16	391.00	9,325	49,017.51	
3	งานคอนกรีตทอหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	1,680	1,457.90	2,449.27	398.00	668.64	3,117.91	
4	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.023	28,208.88	648.80	4,100.00	94	743.10	
	- RB ขนาด 9 มม.	ตัน	0.089	26,980.37	2,401.25	4,100.00	365	2,766.15	
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	1.295	23,655.14	30,633.41	3,300.00	4,274	34,906.91	
	- DB ขนาด 16 มม.	ตัน	0.415	22,583.49	9,372.15	3,300.00	1,370	10,741.65	
	- DB ขนาด 25 มม. (Dowel)	ตัน	0.160	21,987.54	3,518.01	2,900.00	464	3,982.01	
5	ลาดผูกเหล็ก	กก.	36,000	40.50	1,458.00	-	-	1,458.00	
6	งานไม้แบบ	ตร.ม.	76,280	-	-	133.00	10,145	10,145.24	
	- ไม้แบบ	ใช้	50%	38,140	369.96	14,110.28	-	14,110.28	
	- ไม้ค้ำยัน ขนาด 5" x 5" x 5 ม.	ตัน	7,000	120.00	840.00	-	-	840.00	
	- ตะปู	กก.	19,070	46.73	891.14	-	-	891.14	
7	Joint Filler	ตร.ม.	2,91	40.00	116.40	-	-	116.40	ดินถมหลังท่อทมา
8	ดินถมข้าง BoxC และหลังท่อ	ลบ.ม.	40,00	166.25	6,650.00	-	-	6,650.00	ไม่น้อยกว่า 30 ซม.
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน							140,845.81	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) วาที่ รต

(นายสมมติ บุญมาก)

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) วาที่ รต

(นายสมมติ บุญมาก)

(ธัญชัย รุ่งสว่าง)

(นายเอกฉณพงษ์ สุขเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วยช้าง

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ผู้ช่วยช่างโยธา






ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ซอยไร่นายหัน ศรีเดช หมู่ที่ ๕ บ้านสระ ตำบลห้วยแห่ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี รายละเอียดตามมาตรฐานงานท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องเดียว สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ และดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห่งกำหนด จำนวน ๑ โครงการ

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ช่อง รายละเอียดตามมาตรฐานงานท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องเดียว สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ และดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห่งกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๑๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายสมบัติ บุญมาก ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ ว่าที่ ร้อยตรี ธัญชัย รุ่งสว่าง ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมบัติ บุญมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ห้วยแห่ง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธัญชัย รุ่งสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษณพงศ์ สุขเกษม)

ผู้ช่วยช่างโยธา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ซอยไร่ นายพัน ศรีเดช หมู่ที่ ๕ บ้านสระ

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยในมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดซื้อทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และมาตรา ๑๐๓/๘ ได้กำหนดให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีหน้าที่รายงานต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ทั้งนี้คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อสั่งการให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญดังกล่าวในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้าง การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง การจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบการจ้างที่ปรึกษา การจ้างหรือการใช้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ซอยไร่ นายพัน ศรีเดช หมู่ที่ ๕ บ้านสระ ตำบลห้วยแห้ง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี ขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ช่อง รายละเอียดตามมาตรฐานงานท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องเดียว สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ และดำเนินการตามรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้งกำหนดเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๘๐,๐๐๐.- บาท (- หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน -) จึงควรประกาศเผยแพร่ให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายถ้วน ปานาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแห้ง